Queribundus, a, um, com. *Cosa que se lamenta y queja mucho.* * Queritor, târis, frequent. *Quejarse á menudo.*

Querquedula, æ, g. f. *Cerceta ave, que vive tanto tiempo en el agua como en la tierra.* V. S.

QU ante I.

Quis, vel qui, quæ, quod vel quid, com. pronomen relat. *Quien, el que, la que, lo que.* Quisinterrogati, et relationi servit: *Quis me*

vult? *¿Quién me busca?* Quis ea est, quam vis me ducere uxorem? *¿No me dirás qué persona es esa con quien me quieres casar?* Quis omnium est, qui? *¿Qué hombre hay en el mundo, que?* Quis de duobus, et uter? *¿Cual de estos dos?* Quis videor? *¿Qué tal te parezco?* Quis ego sum, aut quæ in me est facultas? *¿Qué parte tengo yo, á qué prendas, ó caudal?* Quis erit rumor populi, si id feceris? *¿Qué dirá el pueblo si eso hicieres?* Talem te esse oportet, qui primum te disjungas: *Conviene portarte de modo que seas el primero que se aparte.* Nonnunquam variat genus antecedentis, et neutra amat in plurali. *Memoratis multis rebus, quæ (pro quas) benefecisset: Contando muchas hazañas que habia hecho.* * Qui, ablativo pro quomodo, aut quemadmodum. *Ut, qui potest esse sapientia, ubi regnat libido?* *¿Cómo puede haber sabiduría donde reina la luxuria?* Etiam qui: *¿Por qué razón?* Nam qui istæc tibi incidit suspitio?

¿De dónde, pues, te ha nacido esa sospecha? Qui illum omnes dii perdant (id est utinam)! *¡Ojalá todos los dioses le destruyan!* Amant te omnes, et implorant, Virgo Maria, qui pulchram, sanctam, et piam: *¡O Virgen santa! todos os aman é invocan como hermosa, santa y piadosa.* Non qui sit vocatus, venit, sed qui famescit: *No viene aquí porque sea convidado, sino porque muere de hambre.* Maluimus iter facere pedibus, qui incommodissimè navigassemus: *Quisimos mas caminar á pie por no haber corrido tan mala fortuna en el mar.*

* Qui dum, *Por qué, pues.* Quæ interrogat. non relat. *Quæ est ista tua audacia? ¿Que atrevimiento es este tuyo?* Quà non pulchrior alia: *Que no hay otra mas linda que élla.*

Quod. *Lo que.* Etiam interrogat, y causal. *Quod facinus es ausus tantum? ¿A cuán gran maldad te has atrevido?* Aliquando concordat cum subsequente: *Est locus in carcere, quod Tullianum appellatur.* *Quod floris, quod roboris in juventute erat: Cuánta gallardía y gentileza habia en la gente moza.*

Quod, adverb. *Quod ego ad te venio, intellegas: Porque entiendas la razon por que á tí vengo.* *Quod te oro, ó Deus, oro, obsecro et obtestor, ne quid hujus sit: Por tanto; ó Dios y Señor, os ruego y suplico no nos venga ningun mal de estos que tememos.* *Quod ad me attinet: Por lo que á mí toca.* *Vide, quod mea opera sit tibi: Ved en qué os puedo servir.* * *Quod quidem veniat in mentem, vel sciam: En quanto me puedo acordar, ó se me alcanza.* * *Quod cum accidisset, ut: Mas como sucediese, que, Sc. Tertius dies hic est, quod audivi: Tres dias ha que lo oí.* *Quod lectitas, mihi pergratum est: Que, ó en cuanto lees eso muchas veces, grande merced me haces.*